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Anr.6/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin ¢ pérbéré nga gjyqtarét:
Fejzullah Rexhepi kryesues, Rustem Thaqi dhe Adnan Konushevci anétaré, me pjesémarrjen e
zyrtares s€ lart ligjore Antigona Murati, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Rjetit Ballkanik pér
Gazetari Hulumtuese dhe Internews Kosova ( BIRN dhe IKS), me seli né Prishtiné, paraqitur kundér
komisioneréve t€ qendrés sé votimit, lidhur me mospérputhjen té numrit té nénshkrimeve, pér
Zgjedhjet ¢ Jashtézakonshme pér Kryetar né Komunat: Mitrovica ¢ Veriut, Zubin Potok,
Leposaviq dhe Zvecan, né seancén e panelit t&€ mbajtur me 20.05.2019, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa ¢ BIRN dhe IKS, gé identifikohet me shenjén Anr.6/2019 e
datés 20.05.2019

Arsyetim

Me datén 20.05.2019, PZAP-i ka pranuar njé ankesé nga BIRN dhe IKS me té cilén pretendon se
né gendrén e votimit me nr.2901/04R né Zvegan, pas numérimit té votave ka rezultuar se né kuti
kan€ qené mé shumé vota se nénshkrime. Sipas t€ dhénave té konstatura nga vézhguesit e tyre,
numri i fletvotimeve né kuti ka qené 409 ndérsa numri i nénshkrimeve ka qené 410. Sipas
pretenduesit t& ankesés né két€é vendvotim ka mospérputhje t& numrit t& nénshkrimeve me
fletévotimet né kuti.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& shkresave e 1éndés, né kuptim t€ nenin 117 par.3 té LZP-s¢,
gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar:

Paneli pas vlerésimit t& pretendimeve ankimore gjeti se parashtruesi né ankesé me asnjé prové
bindése nuk i ka argumentuar me prova pretendimet e tij né ankesé. Prandaj, Paneli ankesén e
konsideron si t& pérgjithésuar dhe t€ pa argumentuar me fakte dhe si té tillé jo bindés pasi q& nuk
i plotésoj kérkesat ligjore t€ pércaktuara me dispozitén e nenit 117 paragrafi 3 i LZP-sé.



Rrjedhimisht PZAP-i né mungesé t& provave, shkresave lidhur me pretendimet e paragitura né
ankesé, vlerésohet se ankesa né fjalé éshté e pabazuar dhe e pa argumentuar dhe si e tillé e
refuzoi si té pabazuar.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté né mbéshtetje te nenit 117 dhe 118 par. 1 t&§ LZP-sé,
paneli vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 6/2019 mé datén 20.05.2019
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